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Acta de Junta de Aclaraciones

De la Licitacién Publica Nacional LPN-SA-UP-0016-10/2023, relativa a la Contratacién de servicios de
mantenimiento para equipos del Centro de Investigaciones Cientificas de la Universidad del Papaloapan,
solicitada por la Universidad del Papaloapan.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las diez horas del dia treinta de octubre del aflo dos mil veintitrés,
en la sala de juntas “Ricardo Flores Magon” de la Secretaria de Administraciéon del Gobierno del Estado
de Oaxaca, ubicada en el Edificio 1 “José Vasconcelos”, nivel 3 de Ciudad Administrativa, “Benemérito de
las Américas”, sita en Carretera Internacional Oaxaca-Istmo kildmetro 11.5, Municipio de Tlalixtac de
Cabrera Oaxaca, con fundamento en los articulos 1 y 34 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacién de Servicios y Administracién de Bienes Muebles e
Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 ultimo parrafo, 34 y 35 de su Reglamento y al numeral 3.2 de lag
bases de este concurso, referente a la Junta de Aclaraciones, se encuentran presentes, las ciudadansa
Paulina Torres Quevedo, Jefa de Departamento de Licitaciones de la Direccién de Recursos Materiales d
la Secretaria de Administraciéon, Crisma Vianey Lépez Benitez, Representante de la Secretaria
Honestidad, Transparencia y Funcién Publica, asi como, el ciudadano Héctor Lépez Jiménez, Jefe de
Departamento de Planeacién de la Universidad del Papaloapan.

La C. Paulina Torres Quevedo, da la bienvenida a los licitantes presentes en este acto:

1. Ana Lilia Negrete Flores
2. Manuel Marquez Coronado

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 35 fraccién IV del Reglamento de la citada Ley, se
da lectura a la precisidon y preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada
en el numeral 3.2 Junta de Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuestas
proporcionadas por el Jefe del Departamento de Planeacién de la Universidad del Papaloapan, mediante
oficio nUmero RIP-UNPA-2023-038 de fecha 30 de octubre de 2023:

Precisién unica: En el Apartado A, partida 5, asi como, en el numeral 3.5.1 Propuesta Técnica, pagina 13,
Punto 14 se precisa que para la partida 5, se debera presentar original de un escrito bajo protesta de decir
verdad, en hoja membretada del licitante, mediante el cual manifieste con toda claridad que los servicios
que oferta cuentan con una garantia de 15 dias naturales, la cual se hara efectiva, a partir de la entrega de
los servicios a entera satisfaccion de la Universidad del Papaloapan.

Preguntas del Licitante: Pranatec, S.A. de C.V.

Pregunta 1.-

Referencia

3.5 Requisitos legales, administrativos, técnicos y econémicos que deberan cumplir los Licitantes en sus
proposiciones.

3.5.1 Propuesta Técnica

9. Original de la constancia de no adeudo fiscal emitida por la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo
del Estado, a través del Sistema de Ingresos del Estado de Oaxaca (SIOX); En caso de no tener
obligaciones fiscales en el Estado, original de una carta, bajo protesta de decir verdad, en el que
manifieste que su representada se encuentra en este supuesto.

Entendemos que, de no tener obligaciones fiscales en el Estado de Oaxaca, la carta bajo protesta de decir
verdad sustituye la Constancia de No Adeudo Fiscal emitida por la Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Estado, ¢ es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Es correcta la apreciacién; de no tener obligaciones fiscales en el Estado de Oaxaca, la carta
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bajo protesta de decir verdad sustituye la Constancia de No Adeudo Fiscal emitida por la Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado.

Pregunta 2.-

Referencia

3.5 Requisitos legales, administrativos, técnicos y econémicos que deberan cumplir los Licitantes en sus
proposiciones.

3.5.1 Propuesta Técnica

21. Original de la constancia de no inhabilitacion para proveedores y contratistas expedida por la
Secretaria de Honestidad, Transparencia y Funcién Publica.

.

Solicitamos a la Convocante nos confirme si la Constancia de no inhabilitacién para proveedores y
contratistas se tramita a través del siguiente portal: https://sctg-contraloria.oaxaca.qob.mx/sicniap/

Respuesta: La constancia de no inhabilitacién para proveedores y contratistas expedida por la Secretaria
de Honestidad, Transparencia y Funcién Publica, se tramita en el portal:
https://www.oaxaca.gob.mx/honestidad/

Pregunta 3.-

Referencia

3.5.1 Propuesta Técnica

22. Original de carta bajo protesta de decir verdad, en hoja membretada, firmada por el representante
legal o persona facultada para ello en la que el licitante manifieste que, no se encuentra impedido para
presentar propuestas o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la Administracién Publica
Federal y de los Gobiernos de los Estados, acompafiada de la consulta realizada en el Directorio de
Proveedores y Contratistas Sancionados de la Secretaria de la Funcién Publica, consultable en el
siguiente link: Directorio de Proveedores y Contratistas Sancionados (funcionpublica.gob.mx).

Solicitamos a la Convocante nos confirme si la consulta realizada en el Directorio de Proveedores y
Contratistas Sancionados de la Secretaria de la Funcién Publica consiste solamente en presentar la
captura de pantalla en donde se verifique que nuestra empresa no se encuentra en dentro de este
directorio, ¢ es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: No es correcta la apreciacion, se debera presentar el original de carta bajo protesta de decir
verdad, en hoja membretada, firmada por el representante legal o persona facultada para ello en la que el
licitante manifieste que, no se encuentra impedido para presentar propuestas o celebrar contratos con
las dependencias, entidades de la Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los Estados,
acompafada de la captura de pantalla de la consulta realizada en el Directorio de Proveedores y
Contratistas Sancionados de la Secretaria de la Funciéon Publica.

Preguntas del Licitante: Manuel Marquez Coronado

Pregunta 1.- Que marca, tipo y capacidad tienen los cuarenta y cinco (45) equipos de aire acondicionado.

Respuesta:

~ Cantidad Tipo ~ Capacidad Marca
29 Mini Split 36 BTU’'S Hisense
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8 Mini Split 36 BTU’'S Aux
2 Mini Split 18 BTU’S Aux
4 Mini Split 36 BTU'S Lenox
1 Mini Split 24 BTU’S Lenox
1 Mini Split 36 BTU'S White-Westing house

Asi mismo, se hace constar que, se recibieron las preguntas de los licitantes: Ana Lilia Negrete Flores, el
dia 28 de octubre del presente afo a las 14:44 horas y JCANO Ingenieria de México, S.A. de C.V. el dia 29
de octubre del presente afio a las 09:48 horas, en el correo electrénico juntalicita.drm@oaxaca.gob.mx,
sin embargo, estas preguntas no pueden ser consideradas dado que se recibieron fuera de forma, lo
anterior con fundamento en el numeral 3.2. Junta de Aclaraciones de las bases del presente concurso y
en al articulo 28 fraccién Il inciso f) del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos, Prestaciéon de Servicios y Administracién de Bienes Muebles e inmuebles del Estado de
Oaxaca.

Terminando con la lectura de precisidon, preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se
da por concluida la presente reunién siendo las diez horas con treinta minutos del dia de su inicio,
firmando al calce y margen como constancia y ratificacion de la presente acta en todos sus términos,
quienes en ella intervinieron.

Por la Convocante

Nombre
C. Paulina Torres Quevedo

Jefa de Departamento de Licitaciones de la Direccién
de Recursos Materiales de la Secretaria de
Administracién

Por el drea solicitante /

Nombre Firma

L.E. Héctor L6épez Jiménez

Jefe del Departamento de Planeacion de la Universidad
del Papaloapan

Por la Secretaria de Honestidad, Transparencia y Funcién Publica

Nombre ' Firma

Lic. Crisma Vianey Lépez Benitez

Representante de la Secretaria de Honestidad,
Transparencia y Funcién Publica
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Por los licitantes

Nombre

Firma

C. Ana Lilia Negrete Flores

Lo LN+

C. Manuel Marquez Coronado
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